



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月6日

上場会社名 株式会社 福島銀行 上場取引所 東
コード番号 8562 URL <https://www.fukushimabank.co.jp>
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 鈴木 岳伯
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部・人材開発部担当 (氏名) 猪股 徹也 TEL 024-525-2525
配当支払開始予定日 —
特定取引勘定設置の有無 無
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	11,098	12.0	356	—	443	—
2025年3月期第3四半期	9,905	0.8	△812	—	△990	—

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 370百万円(—%) 2025年3月期第3四半期 △2,047百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	12.71	—
2025年3月期第3四半期	△32.05	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	815,021	24,253	2.9
2025年3月期	805,096	24,057	2.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 24,100百万円 2025年3月期 23,909百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	14,900	11.0	600	—	500	14.33

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社(社名) 株式会社ふくぎん地域、除外 一社(社名)
活性化投資

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期3Q	34,900,000株	2025年3月期	34,900,000株
2026年3月期3Q	27,614株	2025年3月期	27,041株
2026年3月期3Q	34,872,700株	2025年3月期3Q	30,909,048株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来の予測に関する事項は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
第3四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	5
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
3. 2026年3月期第3四半期決算説明資料	8
(1) 損益の状況(単体)	8
(2) 預金、貸出金等の残高(単体)	9
(3) 有価証券の状況(単体)	10
(4) 金融再生法開示債権及びリスク管理債権(単体)	10
(5) 自己資本比率【国内基準】(単体・連結)	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の経常収益は、資金運用収益が増加したことにより、前年同期比1,192百万円増加し、11,098百万円となりました。

経常費用は、営業経費及びその他経常費用が減少したものの、資金調達費用が増加したため、前年同期比23百万円増加し、10,741百万円となりました。

この結果、経常利益は、前年同期比1,169百万円増加し、356百万円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比1,434百万円増加し、443百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総預金（譲渡性預金を含む。）は、公金預金及び法人預金等の増加により、前連結会計年度末比9,973百万円増加し、785,524百万円となりました。

貸出金は、地公体向け貸出金及び住宅ローンの増加により、前連結会計年度末比9,799百万円増加し、584,016百万円となりました。

有価証券は、国債及び地方債の増加により、前連結会計年度末比6,308百万円増加し、166,952百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月14日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
現金預け金	55,579	50,368
商品有価証券	195	180
金銭の信託	1,006	1,002
有価証券	160,643	166,952
貸出金	574,217	584,016
リース債権及びリース投資資産	4,170	4,324
その他資産	3,630	3,191
有形固定資産	9,974	9,519
無形固定資産	296	270
退職給付に係る資産	24	43
繰延税金資産	321	358
支払承諾見返	234	177
貸倒引当金	△5,198	△5,384
資産の部合計	805,096	815,021
負債の部		
預金	761,793	776,633
譲渡性預金	13,757	8,890
借入金	2,114	1,319
その他負債	2,197	2,944
賞与引当金	176	48
退職給付に係る負債	59	65
睡眠預金払戻損失引当金	29	17
利息返還損失引当金	3	-
繰延税金負債	28	27
再評価に係る繰延税金負債	645	645
支払承諾	234	177
負債の部合計	781,038	790,768
純資産の部		
資本金	19,638	19,638
資本剰余金	2,758	2,758
利益剰余金	8,931	9,200
自己株式	△20	△20
株主資本合計	31,307	31,576
その他有価証券評価差額金	△8,199	△8,273
土地再評価差額金	826	826
退職給付に係る調整累計額	△25	△30
その他の包括利益累計額合計	△7,397	△7,476
非支配株主持分	147	152
純資産の部合計	24,057	24,253
負債及び純資産の部合計	805,096	815,021

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
経常収益	9,905	11,098
資金運用収益	5,850	7,019
(うち貸出金利息)	5,238	6,020
(うち有価証券利息配当金)	496	800
役務取引等収益	1,945	2,036
その他経常収益	2,110	2,043
経常費用	10,718	10,741
資金調達費用	319	1,378
(うち預金利息)	300	1,304
役務取引等費用	983	995
その他業務費用	26	122
営業経費	6,773	6,005
その他経常費用	2,615	2,238
経常利益又は経常損失(△)	△812	356
特別利益	-	77
固定資産処分益	-	77
特別損失	300	3
固定資産処分損	62	3
減損損失	238	-
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△1,113	429
法人税、住民税及び事業税	37	28
法人税等調整額	△162	△47
法人税等合計	△124	△19
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△988	449
非支配株主に帰属する四半期純利益	2	5
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△990	443

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△988	449
その他の包括利益	△1,059	△78
その他有価証券評価差額金	△1,065	△73
退職給付に係る調整額	6	△4
四半期包括利益	△2,047	370
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△2,050	364
非支配株主に係る四半期包括利益	2	5

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	銀行業	リース業	クレジットカード業・信用保証業			
経常収益						
外部顧客に対する経常収益	8,079	1,733	92	9,905	0	9,905
セグメント間の内部経常収益	45	55	0	101	△101	—
計	8,125	1,788	93	10,007	△101	9,905
セグメント利益 (△はセグメント損失)	△848	49	△14	△812	0	△812

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常損失と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			合計
	銀行業	リース業	クレジットカード業・信用保証業	
減損損失	238	—	—	238

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	銀行業	リース業	クレジットカ ード業・信用 保証業			
経常収益						
外部顧客に対する経常収益	9,330	1,681	86	11,098	—	11,098
セグメント間の内部経常収益	57	55	0	113	△113	—
計	9,388	1,737	87	11,212	△113	11,098
セグメント利益 (△はセグメント損失)	321	43	△8	356	—	356

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	438百万円	433百万円

3. 2026年3月期第3四半期決算説明資料

(1) 損益の状況(単体)

(単位:百万円)

	2026年3月期 第3四半期 (9ヵ月間)	前年同期比	2025年3月期 第3四半期 (9ヵ月間)	2026年3月期 通期 業績予想
経常収益	9,333	1,340	7,992	12,400
業務粗利益	6,712	250	6,462	
資金利益	5,766	201	5,565	
役務取引等利益	1,068	84	984	
その他業務利益 (うち国債等債券損益(5勘定戻))	△122 (△121)	△35 (△36)	△87 (△84)	
経費(除く臨時処理分)	5,944	△810	6,754	
人件費	2,573	△74	2,647	
物件費	2,934	△613	3,547	
税金	436	△122	559	
実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	767	1,060	△292	
コア業務純益	889	1,097	△208	
コア業務純益(除く投資信託解約損益)	766	975	△208	
一般貸倒引当金繰入額 ①	△8	120	△128	
業務純益	775	940	△164	
臨時損益	△372	315	△688	
うち不良債権処理額 ②	402	△25	427	
うち貸倒引当金戻入益 ③	—	—	—	
うち株式等関係損益(3勘定戻)	△0	△19	19	
経常利益	403	1,256	△853	600
特別損益	73	374	△300	
税引前四半期純利益	476	1,630	△1,153	
法人税等合計	△31	111	△142	
四半期純利益	508	1,519	△1,010	500
与信関連費用 ①+②-③	394	94	299	

(注) 金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

(2) 預金、貸出金等の残高 (単体)

① 預金 (譲渡性預金を含む)

(単位：百万円)

	2025 年 12 月末			2025 年 9 月末	2024 年 12 月末
		2025 年 9 月末比	2024 年 12 月末比		
総預金	786,244	△23,606	△6,461	809,851	792,706
個人預金	493,507	3,586	△4,673	489,921	498,181
法人預金	192,444	△17,633	2,679	210,078	189,764
公金等預金	100,292	△9,559	△4,467	109,852	104,759

② 預かり資産

(単位：百万円)

	2025 年 12 月末			2025 年 9 月末	2024 年 12 月末
		2025 年 9 月末比	2024 年 12 月末比		
預かり資産	120,622	2,809	8,778	117,813	111,844
投資信託	50,966	2,256	5,193	48,710	45,773
公共債	2,514	△58	329	2,572	2,185
保険	67,141	611	3,255	66,530	63,885

③ 貸出金

(単位：百万円)

	2025 年 12 月末			2025 年 9 月末	2024 年 12 月末
		2025 年 9 月末比	2024 年 12 月末比		
貸出金	586,000	3,355	7,544	582,644	578,455
うち消費者ローン	237,359	1,396	4,080	235,963	233,279
住宅ローン	213,811	1,605	5,160	212,206	208,650
その他ローン	23,548	△208	△1,080	23,757	24,628

(参考) 中小企業等貸出

(単位：百万円、%)

	2025 年 12 月末			2025 年 9 月末	2024 年 12 月末
		2025 年 9 月末比	2024 年 12 月末比		
中小企業等貸出残高	456,612	△334	△2,613	456,946	459,225
中小企業等貸出比率	77.92	△0.50	△1.46	78.42	79.38

(3) 有価証券の状況 (単体)

①有価証券残高

(単位：百万円)

	2025年12月末			2025年9月末	2024年12月末
		2025年9月末比	2024年12月末比		
国債	35,665	1,034	7,993	34,631	27,671
地方債	8,647	267	1,734	8,380	6,912
社債	54,338	46	△1,103	54,291	55,441
株式	2,389	169	628	2,220	1,761
その他の証券	66,733	△116	△228	66,849	66,962
合計	167,775	1,401	9,025	166,374	158,749

②時価のある有価証券の評価損益

(単位：百万円)

	2025年12月末			2025年9月末			2024年12月末		
	評価損益			評価損益			評価損益		
	評価益	評価損		評価益	評価損		評価益	評価損	
その他有価証券	△8,273	823	9,097	△8,002	647	8,650	△7,759	198	7,957
株式	637	637	0	468	468	0	108	108	0
債券	△4,763	—	4,763	△4,126	—	4,126	△3,107	0	3,107
その他	△4,148	185	4,333	△4,345	178	4,523	△4,760	90	4,850

(注)「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上表は、貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。また、「満期保有目的の債券」に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位：百万円)

	2025年12月末			2025年9月末			2024年12月末		
	含み損益			含み損益			含み損益		
	うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損	
満期保有目的の債券	△5,257	0	5,257	△3,668	0	3,669	△1,695	1	1,697

(4) 金融再生法開示債権及びリスク管理債権 (単体)

(単位：百万円)

	2025年12月末			2025年9月末	2024年12月末
		2025年9月末比	2024年12月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	5,049	322	806	4,726	4,242
危険債権	6,934	△409	△303	7,344	7,237
要管理債権	107	7	5	100	101
三月以上延滞債権	7	7	7	—	—
貸出条件緩和債権	99	△0	△1	100	101
合 計 (A)	12,090	△80	509	12,170	11,581
正常債権	606,454	3,814	6,096	602,640	600,358
総与信残高 (B)	618,545	3,734	6,605	614,811	611,939

(単位：%)

開示債権比率 (A) / (B)	1.95	△0.03	0.06	1.98	1.89
------------------	------	-------	------	------	------

(5) 自己資本比率【国内基準】(単体・連結)

(単体)

(単位:百万円)

	2025年12月末	2025年 9月末比	2024年 12月末比	2025年9月末	2024年12月末
(1) 自己資本比率 (4) / (5)	8.94%	0.09%	1.07%	8.85%	7.87%
(2) コア資本に係る基礎項目の額	30,436	241	59	30,194	30,377
普通株式に係る株主資本の額	29,911	262	42	29,648	29,869
一般貸倒引当金	525	△21	17	546	508
土地再評価差額金	—	—	—	—	—
負債性資本調達手段	—	—	—	—	—
(3) コア資本に係る調整項目の額	292	△10	43	302	248
(4) 自己資本の額 (2) - (3)	30,144	252	16	29,892	30,128
(5) リスクアセットの額	337,088	△648	△45,338	337,737	382,426
(6) 所要自己資本額 (5) ×4%	13,483	△25	△1,813	13,509	15,297

(連結)

(単位:百万円)

	2025年12月末	2025年 9月末比	2024年 12月末比	2025年9月末	2024年12月末
(1) 自己資本比率 (4) / (5)	9.35%	0.09%	1.08%	9.26%	8.27%
(2) コア資本に係る基礎項目の額	32,096	267	△16	31,828	32,113
普通株式に係る株主資本の額	31,576	287	9	31,289	31,567
その他包括利益累計額	△30	1	△40	△31	10
一般貸倒引当金	549	△20	14	570	535
土地再評価差額金	—	—	—	—	—
負債性資本調達手段	—	—	—	—	—
非支配株主持分	—	—	—	—	—
(3) コア資本に係る調整項目の額	275	△11	8	286	266
(4) 自己資本の額 (2) - (3)	31,821	278	△25	31,542	31,846
(5) リスクアセットの額	340,140	△404	△44,730	340,545	384,870
(6) 所要自己資本額 (5) ×4%	13,605	△16	△1,789	13,621	15,394

以 上